

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění domácnosti DPPDO1 MO 1/12

OBSAH

Článek 1	Úvodní ustanovení
Článek 2	Pojištěný, škodná a pojistná událost
Článek 3	Oprávněná osoba
Článek 4	Předmět pojištění
Článek 5	Místo pojištění
Článek 6	Pojistná nebezpečí
Článek 7	Plnění a limity plnění
Článek 8	Zachraňovací a jiné náklady
Článek 9	Speciální výluky z pojištění
Článek 10	Způsoby zabezpečení věcí pro případ jejich odcizení a limity plnění
Článek 11	Povinnosti pojištěného
Článek 12	Bonus
Článek 13	Výklad pojmů
Článek 14	Závěrečné ustanovení

Článek 1

Úvodní ustanovení

- Pro pojištění domácností, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojistitel“), platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, zákona o pojistné smlouvě, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku VPPM 1/07 (dále jen „VPP“), tyto Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění domácností DPPDO1 MO 1/12 (dále jen „DPP“) a ujednání s osobou, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu (dále jen „pojistník“).
- Pojištění domácností je pojištěním škodovým.

Článek 2

Pojištěný, škodná a pojistná událost

- Pojištěný je člen domácnosti, na jehož majetek se pojištění vztahuje.
- Za pojistnou událost se považuje škodná událost, jejímž následkem je zničení, poškození či ztráta majetku (dále jen „škoda“) a s níž je podle těchto Doplňkových pojistných podmínek spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění (dále jen „plnění“).
- Pokud má pojištěný proti jinému právo na náhradu škody způsobené pojistnou událostí, přechází jeho právo na pojistitele až do výše poskytnutého plnění. Na pojistitele nepřecházejí nároky pojištěného vůči osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti nebo které jsou na něho odkázány svou výživou.

Článek 3

Oprávněná osoba

- Oprávněnou osobou, tj. osobou, které v důsledku pojistné události vznikne právo na plnění, pokud dále není v těchto DPP nebo v pojistné smlouvě uvedeno jinak, se rozumí:
 - pojistník, pokud je vlastníkem pojištěné věci nebo tuto pojištěnou věc po právu užívá;
 - pojištěný, na jehož věci nebo věci, které po právu užívá, se pojištění sjednává pojistníkem vztahuje.

Článek 4

Předmět pojištění

- Předmětem pojištění je soubor movitých věcí (dále jen „věci“) tvořící zařízení domácnosti a sloužící k provozu domácnosti nebo uspokojování potřeb členů domácnosti.
- Pojištěny jsou věci, které jsou ve vlastnictví členů domácnosti. Dále jsou pojištěny věci, které nejsou ve vlastnictví členů domácnosti, ale jsou jimi oprávněně užívány.
- Pojištění se vztahuje i na věci, které se staly součástí souboru movitých věcí po uzavření pojistné smlouvy. Věci, které během trvání pojištění přestanou být součástí souboru, přestávají být pojištěny.
- Pojištěny dále mohou být i jednotlivé věci tvořící zařízení domácnosti uvedené v seznamu pojištěných věcí, který je nedílnou přílohou pojistné smlouvy.

- Pojištění se dále vztahuje na:
 - peníze na hotovosti, klenoty a ceny (dále jen „cennosti“);
 - věci umělecké nebo historické ceny;
 - stavební součásti bytu, pořízené vlastním nákladem pojištěného;
 - domácí a drobné hospodářské zvířectvo, pokud není chováno k výtěžným účelům;
 - dětský kočárek, invalidní vozík nebo zdravotnickou pomůcku;
 - poškození nebo zničení věcí nacházejících se v pojištěné domácnosti vodou vytekou z akvária za předpokladu, že z něj vyteklo nejméně 100 litrů vody;
 - poškození, zničení nebo odcizení cizí věci nebo souboru cizích věcí movitých oprávněně užívaných, sloužících k výtěžným účelům nebo k výkonu povolání a vnesených do pojištěné domácnosti.
 - věci starožitné nebo umělecké hodnoty, sbírky nebo zbraně, pokud tak bylo doplňkově ujednáno v pojistné smlouvě.

- Pojištění se nevztahuje na:
 - včelstva včetně inventáře a zásob sloužících ke včelaření;
 - plodiny a porosty na pozemcích;
 - záznamy na nosičích zvuku, obrazu, plánech, projektech a obdobných médiích, vytvořené k nevýtěžným účelům, autorská a jiná nehmotná práva osobně majetkového charakteru;
 - věci, které jsou předmětem jiného pojištění;
 - vlastní věci movité, sloužící k výtěžným účelům nebo k výkonu povolání.

- Pojištění se vztahuje na věci umístěné v trvale obydleném bytě, uvedeném v pojistné smlouvě (dále jen „byt“), jakož i v prostorách tvořící jeho příslušenství umístěné uvnitř bytu. To platí i v případě věcí umístěných v garáži, která se nachází v půdorysu rodinného domu nebo v garáži s přímým průchodem z rodinného domu.

- Pojištění se vztahuje i na věci umístěné v uzamčených nebytových prostorách a v příslušenství bytu mimo jeho půdorys (komora, sklep, garáž); dále v zabezpečených prostranstvích a společných částech domu (chodby, schodiště, prádelna, sušárna, kočárkárna), v němž se pojištěný byt nachází. Výše pojistného plnění je v takovém případě omezena sjednaným rozsahem pojištění na:
 - 20 000 Kč v základním rozsahu, vč. případného připojištění povodně a záplavy;
 - 40 000 Kč v rozšířeném rozsahu, vč. případného připojištění povodně a záplavy;
 - 20% pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě pro pojistná nebezpečí odcizení věci krádeží a loupeží a vandalismu.

- Pojištění se vztahuje i na věci na jiném místě, pokud je měl pojištěný v okamžiku pojistné události na sobě nebo u sebe; věcmi na sobě a u sebe se rozumí věci v bezprostředním fyzickém dosahu, výše plnění je však v takovém případě omezena částkou 5 000 Kč.

- Pojištěna jsou i cestovní zavazadla (věci osobní potřeby, náležející k pojištěnému souboru věcí, které si pojištěný bere s sebou na cestu), sportovní a další potřeby k využívání ve volném čase, náležející k pojištěnému souboru věcí, výše plnění je však v takovém případě omezena částkou 10 000 Kč.

- Pojištění se vztahuje i na věci umístěné v bytě na území České republiky, do něhož se pojištěný přestěhoval v době trvání pojištění s věcmi pojištěnými v bytě uvedeném v pojistné smlouvě. Po dobu stěhování, nejdéle však 30 dnů od zahájení stěhování, jsou pojištěny věci v obou bytech. Uplynutím této lhůty pojištění obou bytů zaniká.

Článek 5

Místo pojištění

- Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění.
- V pojištění domácnosti se za místo pojištění považuje:
 - adresa místa pobytu,

- jakékoliv jiné místo na území České republiky, ve kterém byl pojistnou událostí poškozen, zničen nebo odcizen:
 - dětský kočárek, invalidní vozík nebo zdravotnická pomůcka;
 - věci osobní potřeby, které měla oprávněná osoba v době pojistné události na sobě nebo u sebe;
- jakékoliv jiné místo na území České republiky, ve kterém byly některým z pojistných nebezpečí poškozeny nebo zničeny věci osobní potřeby, které oprávněná osoba odložila na místě k tomu určeném nebo obvyklém (např. v ubytovacím, stravovacím, sportovním zařízení, apod.)

Článek 6

Pojistná nebezpečí

Pojištění lze sjednat v základním nebo rozšířeném rozsahu.

- Základní rozsah:
 - požár;
 - výbuch;
 - přímý úder blesku do pojištěné věci;
 - pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části;
 - vichřice;
 - krupobití.

- Rozšířený rozsah:
 - požár;
 - výbuch;
 - přímý úder blesku do pojištěné věci;
 - pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části;
 - vichřice;
 - krupobití;
 - sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin;
 - zemětřesení;
 - sesuv nebo zřícení sněhových lavin;
 - pád stromů, stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí;
 - tíha sněhu a námrazy;
 - aerodynamický třes;
 - kouř;
 - únik kapaliny z technického zařízení;
 - náraz dopravního prostředku;
 - mráz na vodovodním a topném systému;
 - atmosférické srážky;
 - zpětné vystoupení vody z odpadního potrubí;
 - poškození nebo zničení elektrospotřebičů a elektroniky přepětím a zkratem;
 - poškození nebo zničení skel z jiných příčin.

- Pojištění lze dále sjednat pro tato pojistná nebezpečí:
 - povodeň a záplava;
 - odcizení věci krádeží nebo loupeží;
 - úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (dále jen „vandalismus“).

- Z pojištění nevzniká právo na plnění za nepřímé škody všeho druhu (např. ušlý výdělek, ušlý zisk, nemožnost používat pojištěnou věc), pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- Pojištění podle odst. 3 písm. a) tohoto článku se nevztahuje na škodní události způsobené povodní, která vznikla bezprostředně po sjednání pojištění, tzn. pokud pojištění bylo sjednáno až poté, kdy v místě pojištění byl vyhlášen 1 stupeň povodňové aktivity a vyšší, a pokud tento stupeň povodňové aktivity až do vzniku škodné události nebyl odvolán.
- Pojištění podle odst. 3, písm. a) tohoto článku se dále nevztahuje na škodní události způsobené:
 - vzlínáním, pronikáním nebo zvýšením hladiny podzemní vody;
 - působením vlhkosti a plísní.

Článek 7

Plnění a limity plnění

- Výše plnění se snižuje o cenu případných upotřebitelných zbytků zničené nebo poškozené věci.

